
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO-seção 3 ISSN 1677-7069 N® 218, sextd-felra, 17 de novembro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA

EXTRATO DE CONTRATO

CONCORRÊNCIA N® 1/2023 • OBiETO; RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS ViCtNAlS NO
município de lUCCNA-PB. conforme Convênio MDR n? 9i76SS/202i. FUNDAMENTO
LECAlt ConcorrêncU n« 00001/2023. DOTAÇÃO: 02.200 SECRETARIA DA AGRICULTURA 26
7S2 1016 lOSO CONSSTRUÇÃO £ RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 1500.0000
^Recursos nJo Vinculado» de Impostos 1.7000000 Outras Transferências de Convênios ou
Instrumentos Congêneres da União 4490.51 OBRAS E INSTAIAÇÔES. VIGÊNCIA: até
21/04/2024. PARTES CONTRATANTES; Prefeitura Municipal de lucena e: CT N« 0)140/2023
- 1411 23 . CONSTRUTORA INVE2T ITDA • RS 7 987.096,57.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DAGUA

AVISO DE UCÍTAÇAO
PREGÃO PRCSENOAL N® 43/2023

Contratação de Empresa especializada para execução de serviços de exames
por intagem e exames de análises clínicas diversos e outros. Itens que fitaram desertos
e/ou fracassados na licdoção anterior, para atender aos usuários do SUS deste muntcipio
tcfldo cm vista que o município nho dispõe deste tipo de serviço em sua rede, a cargo

.'desta Secretaria de Saúde, conforme especificação do edital e seus ariexos. ABERTURA: 30
de novembro de 2023. às 08h30 na sala da CPl (Horário local). Informações: Em todos os
dias utcis das 08 às 12 horas, na sala dc tícitação da Prefeitura Municipal de MSc d'água
• PB, na Rua Luiz Furtado de Figueiredo, s/n - 1® Andar, Centro. O edital poderá ser
adquirido através do site v/Mrw.maedagua.pb.gov.br e site www.tce.pb.gov.br.

Mãe D água • PB, 16 de novembro de 2023.
5ILVANIA SOARES DA SUVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

AVISO DE UOTAÇÃO
PREGÃO ELCTRÔNICO N« 0.10.93/2023- SRP

A Comissão Permanente de Licitação da prefeitura Municipal de Monteiro,
através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, devidamente nomeados pela Prefeitura
Municipal de Monteiro. TORNA PtÍBLI^ e comunica aos interessados que se encontra
aberta a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICA n®. 0.10.93/2023. cujo objeto o
ÃISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO OE 6A$ DE COZINHA, COM
ENTREGA CONTINUA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE. DATA DA
ABERTURA: 29 DE NOVEMBRO DE 2023. ÁS 09H0CMIN (HORÁRIO LOCAI). Valor RS
296.896.94 Cópia do edital de demais documentos pertinentes estará á disposição no
setor de licitações da Prefeitura Municipal de Monteiro, à Rua Dr. Alcmdo Bezerra de
Mene/es. 13, Centro. 1® Andar, nesta Cidade, no horário de expediente das OShOOmm às
13h00mtn. Oulras informações pelo email licitacaopmmonteiro^gmail.com.
htlp://www.tompras.governamentais.gov.br/, www.montetro.pb.gov.br e
hitps://iramiia.tcc.pb.gov.bf/ifamiia/pages/matn.isf.

Monteiro PB, 16 de Novembro de 2023.

ANNE RAFACLLE DE SANTA CRUZ MELO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATUBA

EXTRATOS DE CONTRATOS

OBiETO: Aquisição de materiais e equipamentos hospitalares, destinados ao atendimento
das necessidades do Fundo Municipal de Saúde deste Município, conforme especificações
do termo dc referência. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrcnico n® 00013/2023.
DOTAÇÃO: Recursos Oriundos das Emendas Parlamentares das Propostas n®.
17975.221000/1220 02 e n®. 17975 221000/1210-01 e Município de Natuba: 02.070 Fundo
Municipal de Satidc 10 301 1003 1006 Ações de rrelhcria e estruturação da Rede de
Serviços Públicos de Saúde • Atenção Básica 10 302 1003 1G07 Ações de melhorias e
estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde da Atenção Especializada 10 305 1003
2021 Manutenção das Ações c Serviços Públicos de Saúde da Vigilância em Saúde 4490.52
99 Equipamentos e Material Permanente. VIGÊNCIA: até o final do exercido financeiro de
20Z3. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Natuba e; CT N® 00119/2023 •
09.11.23 • ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTOA • RS
3 205.00: CT N® 00120/2023 - 09 11.23 • lüANNA FREIRE FELIX LTDA - RS 7.000.00. a N«
00121/2023 • 0911 23 • TEKMARKET INDUSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS LTOA • R$
S 03S.00. CT N« 00122/2023 • 09.11.23 • SAM MEDiC INDUSTRIA OE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTOA • ft$ 1 030.00: CT N® 00123/2023 - 09.11.23 - MEDIC MANUTEN?'??0
E REPARA77770 DE EQUIPAMENTOS ÊIRCU • RS 11.675,40, CT N® 00124/2023 - 09 11 23 •
LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MEOIO) HOSPITALARES EIRELI
• RS 4 241.00, CT N® 0012S/2023 • 09 11.23 • LRF DISTRIBUIDORA LTDA • RS 4.950,00.

PREFEITURA MUNICIPAL OE NOVA OLINDA

AVISO OE UOTAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 9/2023

Torna público que fará realirar através do Pregoeiro Rua: Duque de Caxias. S/N
■ Centro ■ Nova Olinda • PB, por meto do site www.portaldecompraspubficas.com.br,
PE.mcnor preço, SRP, para: Aquisição de Equipamentos e Material Permanente Para Ubs,
Proposto 11268.7200001230-04, Abertura da sessão: às 14:0ahs dia 01/12/2023- DF. Rcc;
Emenda Pailamenlar legal: Lei Fed 10.520/02, inf; das 08:00 as 12:00hs. fone: (83) 3459-
1066. E-mail: cpInovaolmdapáraibaéigmaiLcom. Edital: nov3olínda.pb.gov.br:
www.tc-e.ph.gov.br;www.twrtaWecomprdspubllcas.com.br.

Nova Olinda • PB. 16 de Novembro de 2023.
PEDRO CABRAL CAZE

AVISO OE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N« 8/2023

Torna público que fará reali/ar através do Pregoeiro. Rua: Duque de Caxias, S/N
• Centro - Nova Olinda ■ PB. por meio do site www.portaldeccmprdspublícas.com.br. SRP,
para: Aquisição de Veículos Zero Km, Destinados a Secretaria Municipal de Saúde de Nova
Olinda PB Emenda Parlamentar Proposta N® : 11268.7200001230-04, Abertura da sessão
publica: às 09:30hs dia 01/12/2023.- DF. Recursos: Emenda parlamentar. Lei Federal n®
10 520/02 Oec Federal n® 10 024/19: Inf: das 08:00 as 12:00hs. fone: (83) 34S9-1066. E-
mait- cpinovaolindaparaibaiiSgmail com Edital: novaolmda pb gov.br; www.tce-pb.gcv.br;

Nova Olinda • PB, 16 de Novemtjro de 2023.

PEDRO CABRAL CAZÊ

Pregoeiro

Iv'# no «líVÍ^-CO

htnV. peb Oil3}OSÍlH^OíÍ*C
■0r

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA
AVISO DE AOIUDICAÇAO

PREGAO ElETRÔNICO N» 21/20U

Com b«o nos elementos constentes do processo correspondente c observedss
as disposi(&cs da legislação vigente, referente ao Pregão Eletrônico n' 00021/2027. que
Objetnra; CONIRATAÇAO OE EMPRESA ESPEC1AU7ADA PARA REAUZAÇAO OE
PRCCEDIliãENTOS DE PATOlOGIA CliMICA INTEGRANTES OA ROTINA BASICA E MEDIA OE
AlIA COMPLEXIDADE EM NIVEl AMBUIATORIAI; ADJUDICO o seu objeto a: MARIA
ELIZABETE ANORIOLA DE ALMEIDA GONÇALVES ■ RS 40.000.00.

Nova Palmeira . PB. 10 de Novembro de 2023
jOSEFA ANGEUCA DANTAS DOS SANTOS

Pregoeira

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N< 21/2023

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial o observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico n» 00021/2023. que objetiva:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO OE PROCEDIMENTOS DE
PATOLOGIA CLIniCA INTEGRANTES DA ROTINA BÃSICA E MEDIA DE ALTA COMPLEXIDADE
EM NiVEL AMBULATORIAL; HOMOLOGO O correspondente procedimento llcitatôrio em
favor de: MARIA ELIZABETE ANDRIOLA DE ALMEIDA GONÇALVES - R$ 40.000.00.

Nova Palmeira ■ PB, 10 de Novembro de Z023
AIITON GOMES MEDEIROS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA LAVRADA
AVISO DE UCITAÇÃO

PftCGÃO PRESENCIAL N® 32/2023

lorna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apdo,
sediada na Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Sousa. 99 - Centro - Pedra Lavrada • PB. às 08:30
horas do dia 01 dc dezembro de 2023, licitação rrwdalidade Pregão Presencial, do tipo menor
preço, para: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS OKM PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
OE SAÚDE DESTA PREFEITURA DE PEDRA LAVRADA. Recursos: EMENDA IMPOSITíVA N» 409 •
GOVERNO DO ESTAOO/PMPL, MS/FNS - PrOpOSU n« 08932293000123002 e próprios previstos
no orçamento vgente. Fundamento legal: lei Federal n® 10.S20/02 e subsidiariamente a Lei
Federal n® 8 666/93; Lei Complementar ri® 123/06; Decreto Federai n» 3355/00: e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no
horáno das 08 00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone; (83} 337S
4345. E-mail: liciiacao6>pedralavrdda.pb.gev.br. Edital: Portal de Transparência da PM de
Pedra lavrada: www.tce pbgov.br.

Pedra Lavrada - PB. 16 de novembro de 2023
EDUARDO COSTA SOUSA
Presidente da Comissão

AVISO OE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N® 33/2023

Torna público que fará realizar através do Pregoerro Oficial e Equipe dc Apoio,
sediada na Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Sousa. 99 ■ Centro ♦ Pedra Lavrada - PB, às
10 30 horas do dia 01 de dezembro dc 2023, licitação modalidade Pregão Presencial, do
tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS £ MATERIAL PERfWÍANENTE PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTA PREFEITURA DE PEDRA
LAVRADA Recursos: MS/FNS - Proposta n« C893229300C123002 c próprios previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n® 10.520/02 e subsidiarlamente a lei
federal n® 8.666/93; Lei Complementar n® 123/06; Decreto Federal n» 3.555/00; c
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (83) 3375-4345. E-matI; licitacao@pedralavrada.pb.gov.br. Edital: Portal de
Transparência da PM de Pedra lavrada; www.tce.pb.gov.br.

Pedra lavrada - PB, 16 de novembro de 2023
EDUARDO COSTA SOUSA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL
RESimADO OE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N« 17/2023

A Prefeitura de Princesa lsabel/P8. através do Presidente da CPL vem tcfrsar
público o resultado do iu'gamcftio da habilitação da Tomada de Preços de n« 017/2023:
licitantes habilitados; TORRE CONSTRUÇÃO E COfJSULTORIA EM ENGENHARIA CiRIll •
CNPJ: 29 0S0.310/0001-00. E L F TEIXEIRA CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIREll - EPP • CNPJ:
17.560 794/0001-40 E OLIVEIRA LOCAÇÃO. SERVIÇOS Ê CONTRUCOES - CNPJ:
28.114.128/0001-03. licitantes inabilitados: 123 CONSTRUTORA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTOA • CNPJ 29.S78.882/OOOl-59 (ITEM 8.28.). Obs.: A EMPRESA OLIVEIRA LOCAÇÃO.
SERVIÇOS £ CONTRUÇOES ESTÁ HABIUTAOA CONFORME A LEI COMPLETAR N® 123/2006, JA
QUE COMPROVOU SER MC/EPP CM SUA HABlliTAÇÃO, A MESMA TERÃ OS (CINCO) DIAS
ÚTEIS. PRORROGÁVEIS POR MAIS 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS. APÓS A PUBUCAÇÃO DE
HABIUTAÒ^O PARA A ENTREGA DA CERTIDÃO VENCIDA. A EMPRESA 123 CONSTRUTORA
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. NÃO TERÁ O MESMO DIREITO POR NÃO COMPROVAR EM
SUA HABlllIAÇÃO SER Mt/íPP, CONFORME A LEI COMPLETAR N® 123/2006. O quadro de
Julgamento de habilitação está no Porta! do Mutttcíplo
hitps://www.princesd pb.gov.br/licitacoes. Fica aberto vista do processo aos interessados
para tonhetimenlo dos autos, sendo o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contado a partir do
primeiro dia útil seguinte à publicação e ainda fica notificados os llcitantes para às
09;h;CX)mn (nove horas), do dia 30/11/2023. para a 2« Sessão Publicado para abertura e
iulgamenio das propostas de preços.

Princesa Isabel-PB, 16 de novembro de 2023
SILVINO ALBERTO FELIX ISIDIO

Presidente da CPl

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ
AVISO OE UCITAÇÃO

TOMADA OE PREÇOS N» S/2023

A Prefeitura Municipal de PuxinanS - PS. através da Comissão Permanente de
licitações, lORNA PlIBUCO e comunica aos Interessados que se encontra aberta Licitação
na modalidade Tomada de Preços n«. 006/2023. do tipo "Tipo Menor Preço Global", cujo
objeto é a Ampliação Da Secretaria De Educação. Data de abertura: 07/12/2023 às
lOhOCmin (Horário Local) Copia do Edital e demais documentos pertinentes cstaráo à
dispcHição no Site: www.tce.pb-gov.br ou e no Sctcr dc licitações da Prefeitura dc Puxinanâ.
a Av. Vinte c Oito de Janeiro, 20 - Centro • Puxinanã - PB no horário de expediente através
do E-mait: cml puxinanaggmail com. Outras informações pelo Telefone (83) 3380-1007

Puxinanã, 16 dc novembro de 2023
GtSlEY MORAIS SOUTO

Presidenta da CPL

ICP
QUt i Cs CSivSi



Paraíba, 17 de Novembro de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba ■ ANO XV | N° 3492

busca de soluções para a manutcnçáo da alimentação básica cotidiana
das famílias e de água potável;

CONSIDERANDO, ser da alçada dos Poderes Públicos buscarem
soluções para minimizar os efeitos desse fenômeno natural, c

CONSIDERANDO, que o Poder Público Municipal não dispõe dc
reeursos meios para enfrentar a crise que assola o município,
especialmente no sentido de assegurar à população todas as condições
necessárias para o atendimento de suas necessidades;

DECRETA:

Art. 1°. Fica decretada situação anormal caracterizada como
SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA E CALAMIDADE PÚBLICA, nas
áreas atingidas do município de Monte Horebe/PB, por estiagens, por
um período de 180 (cento e oitenta) dias.

Parágrafo Único - Esta situação de anormalidade ê valida apenas para
as áreas do município que foram comprovadamente afetadas pelo
desastre, conforme prova documental estabclicida pelo formulário de
desastre (FIDE), e pelo croqui das áreas afetadas no município que
será apresentada apresentadado oportuninamentc.

Art. 2°. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito
Extraordinário para fazer face á situação existente.

Art. 3°. Fica autorizada a convocação de voluntários para reforço das
ações de respostas ao desastre natural vivida no município.

Art. 4°. Com fundamento na Lei Federal de n" 133/2021, sem prejuízo
da Lei de A Lei de Responsabilidade Fiscal (LRF), ficam dispensadas
de licitações as aquisições dos bens necessários ao atendiemnto da
situação de emergência ou do estado de calamidade pública c para as
parcelas de obras e serviços que possam ser concluídas no prazo
máximo de 01 (um) ano, contado da data de ocorrência da emergência
ou da calamidade, vedada a reconUatação de empresas e prorrogação
dos contratos.

Art. 5". Esse Decreto entra em vigor na data dc sua publicação,
ficando revogadas desde logo todas as disposições cm contrário.

Gabinete do Prefeito Constitucional

daaraiba, em 16 de novembro de 2022.

de Monte Horebe, Estado

MARCOS ERON NOGUEIRA

Prefeito Municipal
Publicado por:

Valdir Manuel da Silva

Código Idcntincador:D9CB6A13

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEmO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N».
0.10.93/2023-SRP

A Comissão Permanente dc Licitação da prefeitura Municipal de
Monteiro, através da Pregoeira Oficial e Equipe dc Apoio,
devidamente nomeados pela Prefeitura Municipal de Monteiro,
TORNA PÚBLICO e comunica aos interessados que se encontra
aberta à licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICA n°.
0.10.93/2023, cujo objeto o SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÁS DE
COZINHA, COM ENTREGA CONTINUA, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE. DATA DA

ABERTURA: 29 DE NOVEMBRO DE 2023, ÀS 09H00MIN
(HORÁRIO LOCAL). Valor RS 296.896,94. Cópia do edital de
demais documentos pertinentes estará á disposição no setor de
licitações da Prefeitura Municipal de Monteiro, à Rua Dr. Alcindo
Bezerra de Menezes, 13, Centro, 1° Andar, nesta Cidade, no horário
de expediente das 08h00min às 13h00min. Outras informações pelo
email licitacaopmmontciro@gmail.com.

http://www.comprasgovemamentais.gov.br/, www.montciro.pb.gov.br
e https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf.

Monteiro-PB 16 de Novembro de 2023.

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO
Pregoeira

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identtflcador:F0F8S60A

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NATUBA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Aquisição de materiais e equipamentos hospitalares,
destinados ao atendimento das necessidades do Fundo Municipal de
Saúde deste Município, conforme especificações do termo de
referência. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n"
00013/2023. DOTAÇÃO: Recursos Oriundos das Emendas
Parlamentares das Propostas n°. 17975.221000/1220-02 e n".
17975.221000/1210-01 e Município de Natuba: 02.070 Fundo
Municipal de Saúde 10 301 1003 1006 Ações de melhoria c
estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde — Atenção Básica
10 302 1003 1007 Ações de melhorias e estruturação da Rede dc
Serviços Públicos de Saúde da Atenção Especializada 10 305 1003
2021 Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da
Vigilância em Saúde 4490.52 99 Equipamentos e Material
Permanente. VIGÊNCIA; até o final do exercício financeiro dc
2023.PARTES CONTRAT/>lNTES: Prefeitura Municipal de Natuba
e: CT N° 00119/2023 - 09.11.23 - ODONTOMED COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - RS 3.205,00; CT
N° 00120/2023 - 09.11.23 - LUANNA FREIRE FELIX LTDA - RS
7.000,00; CT N° 00121/2023 - 09.11.23 - TEKMARKET
INDUSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - RS 5.035,00; CT
N° 00122/2023 - 09.11.23 - SAM MEDIC INDUSTRIA DE
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - RS 1.080,00; CT N°
00123/2023 - 09.11.23 - MEDIC MANUTEN'.'???0 E
REPARA????0 DE EQUIPAMENTOS EIRELI - RS 11.675,40; CT
N° 00124/2023 - 09.11.23 - LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES
EIRELI - RS 4.241,00; CT N" 00125/2023 - 09.11.23 - LRF
DISTRIBUIDORA LTDA - RS 4.950,00.

Publicado por:
Mareia Keliane Dos Santos Barreto

Código ldentincador:F37B2CE3

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEDOS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N* 00003/2023

Toma público que fará realizar através da Comissão Permanente de
Licitação, sediada na Rua Ananias dos Anjos, 41 - Centro - Olivedos -
PB, às 08:00 horas do dia 06 de Dezembro de 2023, licitação
modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: Execução
de Obras de Construção em Pavimentação nas Seguintes Ruas: Rua
Inácio Evangelista da Costa, Rua Maria José Costa Albuquerque,
Travessa Maria José Costa Albuquerque e Construção de Muro de
Arrimo na Rua Maria José Costa Albuquerque na sede do Município
de Olivedos/PB, Conforme Planilha Orçamentária e Projeto Básico
em Anexo. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal n° 8.666/93; Lei Complementar n° 123/06; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das
referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas
dos dias úteis, no endereço supracitado .Telefone: (83) 991052133. E-
mail: molivedos@gmail.com.Edital: www.olivedos.pb.gov.br;
www.tce.pb.gov.br.

www.diariomunicipal.com.br/famup 92



! Diário Ofidal João Pessoa - Sexta-feira, 17 de Novembro de 2023 39

Prefeitura Municipal
de Catolé do Rocha

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCIIA-FB

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N* 00051/2023

Toma público que fará rcalírar através do Pfcgocífo Oficial c Equipe de Apoio, sediada na Prav^ Sérgio
Maia. 66 - Centro • Catolé do Rocha • PD. às 14:00 horas do dia 29 dc Novembro de 2023. licitação
modalidade Pregão Presencial, do llpo menor preço, para: Contralaçào dc empresa para fornecimento dc
rcfeiç<3cs de marmitas c self-service, para ateiKler as necessidades das Secretarias deste Município, no
cxcrcicio financeiro de 2U24. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal
n" 10.520 02 csubsiduriamcnte a Lei Federal n"8.66&'^3: Lei Municipal n* 0001/17: Lei Complementar
n" 123 06; Decreto Municipal n® 1473/11; c legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores
das referidas normas, informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (083) 34411383. E>maíl; licttacao(i^calolcdorocha.pb.gov.br. EMital: uvsvi'.catO'
ledorocha.pb.gov.br; www.toc.ph.^^nv.hr.

Catolé do Rocha • PD, 16 de Novembro de 2023
JOÃO patrício vieira alves

Presidente da CPL

núm
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA-PB

EXTRATO DE CONTRATO DE TERMO ADITIVO

Modalidade dc Licitação: Pregão Presencial N^ 00092/2022/ Pruc. Licitatórío n® 00161/2022. Fiuula*
mcnio Legal: Lei 8.666/93 c suas alterações, art. 22. inciso III. Contratantes: Prefeitura Municipal dc
Catolé do Rocha.PB e a Empresa TRES D INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ
n® 768.898.074-72. Objeto: Constitui o objeto do presente Termo Aditivo alterar da Cláusula Terceira
do contrato cm epígrafe, com acréscimo de 25 % ao quantitativo fixado para os itens 02-03-04-OS-OÓ-
13-15-16-18-I9-20-21 •24-26-33-47. Recursos do município dc Catolé do Rocha: FPM/FMS/FMAS E
OUTROS: 04.122.0002.2002 - Manutenção do Gabinete do Prefeito: 04.122.0003.2003 - Manutenção
da Secretaria Municipal dc Administração: 04.122.0003.2269 - Manutenção da Secretaria Mun. de
Planejamento; 12.361.0011,2013 - Manutenção do Ensino Fundamental: I2.36S.0008.2219 - Manu
tenção da Educação Infantil Creche - Rec. Próprios; 12.365.0008.2222 - Manut. da Educação Infantil
- Pre Escolar - Rec Próprios: 12.361.0008.2232 - Manutenção do Ensino Fundamental - FUNDEB
3ü®/o: 12.361.0041.2290 - Manut. dos Recursos do VAAT - Ensino Fundamental - FUNDEB 30%;
12.361.0011.2121 - Manut. do Programa QSE - Quota Salário; 10.302.00I7.204Ü - Manutenção dos
Scr\içosdcSaúdc:l0.122.00l7.2095-ManulcnçàodoFMS;l0.30l.00l7.2096-ManutcnçâodoCAPS;
10.301.0017.2126 - Manutenção do CER II: 10.302.0016.2037 - Manutenção dc Unidade de Saúde
da Família; 10.502.0016.2097 - Manutenção do SAMU; 10.302.0016.2214 - Manutenção do MAC;
08.244.0020.2054 - Manutenção dos Serviços dc Assistência Social; 08.243.0026.2236 - Manutenção
do Cons. Tutelar/Arte de Viver c outros; 08.122.0020.2093 - Manutenção do FM AS; 08.122.0020.2106
- Manutenção do BL da Prot. Social Esp. c Média Compl - CREAS; 08.122.0020.2108 - Manutenção
DL da Prot. Social Básica; 08.244.0020.2092 - Manutenção do Bloco da Gestão Prog. Bolsa Família -
IGDÜF; 08.244.0020.2241 - Manutenção do Bloco da Gestão SUAS - IGD SUAS; 13.392.0013.2029
- Manutenção das Atividades Culturais; 13.392.0013.2031 - Apoio as Festividades c comemorações;
27.812.0012.2028 - Manutenção das Atividades Esportivas c dc La7cr; 15.452.0034.2069 - Manutenção
da Secretaria de Infraestrutura; 20.606.0007.2007 - Manutenção da Secretaria de Agricultura, Rec. Hí
dricos, Ind. Comércio; 339030.00 - Material de Consumo; 339030.99 - Outros Materiais dc Consumo.
Catolé do Rocha - PB, 16 de novembro de 2033.

LAURO ADOLFO MAlA SERAFIM

Prefeito

Prefeitura fHunicipal
de Riacho de Santo Antônio

PREFEITURA MUNICIPAL DC RIACHO DE SANTO ANTÔNIO

AVISO DE LICITAÇAO
TOMADA DE PREÇOS V 00806/2023

Toma público que fará realizar através da Comissão Permanente dc Ltciiação. sediada na Rua Valdccir
Mineiro da Cosia. • Centro - Riacho dc Santo Antônio - PB, às 09:00 horas do dia 05 de Dezembro
dc 2023. licitação modalidade Tomada dc Preços, do tipo menor preço, para: Contratação de Empresado
ramo dc engenharia para Construção do Centro dc Fisioterapia de Riacho dc Santo Anionio - PB. Plano
de Açào:09032022>017881. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal
n" 8.666/'93; Lei Complementar n® 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores
das referidas normas, informações: no horário das 08K)0 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço su
pracitado. Telefonc:(083) 3641-1019. E-mall: pmrsa.licitacao^hotrruil.com. Edital: wxvw.lce.pb.gov.br.

Riacho dc Santo Antônio • PB. 16 de Novembro de 2023

HILDA LÚCIA BARBOSA

Presidente da Comissão

Prefeitura IMunIcipai
de São José do Sahugi

IMBÕBi

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGl

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N* 00009/2023

Tonu público <iue fará icilua, através <la Comissão Peraiancntc <lc Licitaçúo. snliatia na Rua Ooveinatlor
Ronaldo Cunha Lima. SN - Centro • Sâo José do Sabugi - PB, is 0»:00 horas do dia 08 dc Dezembro dc
202J, licitação modalidade Tomada dc Preços, do ripo menor preço, para: CONSTRUÇÃO DO CENTRO
DE REABILITAÇÃO, localizada na Sede do Município dc São José do Sabugi. conforme Planilhas
Oiçaracntária em Anexo no Edital. Recuisos; previstos no orçamento vigente. Fundamenta legal; Lei
Federal n" 8.66(>/9J; Lei ComplemcnUr n° 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alIcraçAes
posteriores das rcfcritlas noimas. Informações; rto horário das 08;00 as 12;Ü0 horas dos dias úteis, no
endcieço supracitado. Telefone: (83) 34671028. E-mail: prefeiluta@saojosedosabagi.pb.gov.br. Edital:
wtt-w.saojosedosabugi.pb.gov.bt; www.lce.pb.gov.br.

São José do Sabugi - PB. 16 de Novembro dc 2023
ALIXANDRE ASSIS RAMOS

Pmidetilc da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO .SABUGI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N* 00010/2023

Toma público que faiá realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Ruu Governador
Ronaldo Cunha Lima. SN - Centro - São José do Sabugi - PB. ús 09:00 horas do dia 13 de Dezembro dc
2023. licitação modalidade Tomada dc Preços, do ripo menor preço, para: OBRAS DE CONSTRUÇÃO
DE 40 (QUARENTA). CISTERNAS NAS SEGUINTES COMUNIDADES: Poço do Angico. Riacho
Fundo. Riacho Fundo. Rcdinha. Rio do Giz. Latadinha. Lagoa do Brejinho. Riacho da Seira, Si^te.
Cacimbas e Cabaço.. CONFORME PLANILHA EM ANEXO. NO MUNICiPIO DE SAO JOSÉ DO
SABUGÍ - PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 8.666/93;
Lei Complementar n" 123/06: c legislação pertinente, consideradas as alterações posleriorcs das referi
das noimas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (83)34671028. E-mail: prcfeilura@saojosedosabugi.pb.gov.br. Edital: www.saojoscdosabugi.
pb.sov.br; u^vxxMcc.pb.gov.br.

São José do Sabugi - PB. 16 de Novembro de 2023
ALIXANDRE ASSIS RAMOS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N* 00008^023

Toma público que faiá realizar através da Comissão Pcimancntc dc Licitação, sediada na RuaCovcmador
Ronaldo Cunha Lima. SN - Centro • São José do Sabugi • PB. ãs 088)0 botas do dia 05 de Dezembro
dc 2023. licitação modalidade Tomada de Preços, do ripo menor preço, para: OBRAS DE REFORMA
E AMPLIAÇÃO DA MATERNIDADE MÃE VANIL. localizada na Rua Governador Ronaldo Cunha
Lima. s/n. centro. São José do Sabugi. conforme Planilhas Orçamentária cm Anexo no Edital. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundametito legal: Lei Fcilcral n'8.666/93; Lei Complementam® 123/06;
c legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Infoimações: no ho
rário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 34671028. E-mail:
prefcitura@s3ojosedosabugi.pb.gov.br. Edital: wwrw.saojoscdoubugi.pb.gov.br. www.lce.pb.gov.br.

São José lio Sabugi - PB. 16 de Novembro dc 2023
ALIXANDRE ASSIS RAMOS

Presidente da Comissão

Prefeitura Municipal
de Monteiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE .MONTEIRO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N*. 0.10.93/2023-SRP

A Comissão Pcniiancntc dc Licitação da prefeitura Municipal de Monteiro, através da Pregocira Oftcial
e Equipe de Apoio, devidamente nomeados pela Prefeitura Municipal de Monteiro, TORNA PUBLICO c
comunica aos interessados que se encontra aberta á licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICA n°.
0.10.93/2023. ciijt. objeto o SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE GÁS DE COZINHA. COM ENTREGA CONTINUA. PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DESTA MUNICIPALIDADE. DATA DA ABERTURA: 29 DE NOVE.MBRO DE 2023. AS O9H0OMIN
(HORÁRIO LOCAL). Valor RS 296.896.94. Cópia do edital de demais documentos pertinentes estará
á disposição no setor dc licitações da Prefeitura Municipal de Monteiro, à Rua Dr. Alcindo Bezerra de
Menezes. 13. Centro. 1° Andar, nesta Cidade, no horário de expediente das OShOOmin às I3h00min.
Outras informações pclocmail licitacaopmmontciro@gmail.com. http://www.comprasgovcniamcntais.
gov.br/. www.monlcito.pb.gov.br e hltps://tnimita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf.

Monleiro-PB 16 de Novembro dc 2023.
ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO

Pregoçlr»


